

議案第56号

所沢市手数料条例等の一部を改正する条例制定について

所沢市手数料条例等の一部を改正する条例を別記のとおり制定する。

令和元年 6月 6日提出

所沢市長 藤 本 正 人

提案理由

消費税法及び地方税法の一部改正に伴い、所要の改正を行うとともに、規定の整備をいたしたく、本案を提案するものである。

所沢市手数料条例等の一部を改正する条例

(所沢市手数料条例の一部改正)

第1条 所沢市手数料条例（平成12年条例第6号）の一部を次のように改正する。

第3条第1項中「日本工業規格」を「日本産業規格」に改める。

別表農地台帳の閲覧の項の次に次のように加える。

農家に関する証明書の交付	220円
農地転用に関する証明書の交付	220円

(所沢市立公民館設置及び管理条例の一部改正)

第2条 所沢市立公民館設置及び管理条例（昭和45年条例第2号）の一部を次のように改正する。

別表第1を次のように改める。

別表第1（第7条関係）

館名	室名	使用時間区分及び使用料					
		第1区分	第2区分	第3区分	第4区分	第5区分	第6区分
		午前9:00～ 午前11:00	午前11:00～ 午後1:00	午後1:00～ 午後3:00	午後3:00～ 午後5:00	午後5:30～ 午後7:30	午後7:30～ 午後9:30
所沢市 立中央 公民館	ホール	1,580円	1,580円	1,580円	1,580円	1,580円	1,580円
	控室1号	160円	160円	160円	160円	160円	160円
	控室2号	160円	160円	160円	160円	160円	160円
	控室3号	160円	160円	160円	160円	160円	160円
	和室1号	320円	320円	320円	320円	320円	320円
	和室2号	320円	320円	320円	320円	320円	320円
	音楽室	630円	630円	630円	630円	630円	630円
	学習室1号	320円	320円	320円	320円	320円	320円
	学習室2号	320円	320円	320円	320円	320円	320円
	学習室3号	320円	320円	320円	320円	320円	320円
	学習室4号	320円	320円	320円	320円	320円	320円
	学習室5号	320円	320円	320円	320円	320円	320円
	学習室6号	630円	630円	630円	630円	630円	630円
	学習室7号	320円	320円	320円	320円	320円	320円
	学習室8号	320円	320円	320円	320円	320円	320円
	学習室9号	320円	320円	320円	320円	320円	320円
	料理講習室	630円	630円	630円	630円	630円	630円
	絵画工芸室	320円	320円	320円	320円	320円	320円
所沢市	ホール	950円	950円	950円	950円	950円	950円

立 小 手 指 公 民 館	和室	320円	320円	320円	320円	320円	320円	
	学習室 1 号	320円	320円	320円	320円	320円	320円	
	学習室 2 号	160円	160円	160円	160円	160円	160円	
	学習室 3 号	160円	160円	160円	160円	160円	160円	
	学習室 4 号	320円	320円	320円	320円	320円	320円	
	料理講習室	630円	630円	630円	630円	630円	630円	
所 沢 市 立 小 手 指 公 民 館 分 館	ホール	1,100円	1,100円	1,100円	1,100円	1,100円	1,100円	
	音楽ホール	630円	630円	630円	630円	630円	630円	
	料理講習室	630円	630円	630円	630円	630円	630円	
	和室 1 号	320円	320円	320円	320円	320円	320円	
	和室 2 号	160円	160円	160円	160円	160円	160円	
	研修室	160円	160円	160円	160円	160円	160円	
	小会議室 1 号	160円	160円	160円	160円	160円	160円	
	小会議室 2 号	160円	160円	160円	160円	160円	160円	
所 沢 市 立 富 岡 公 民 館	ホール	1,100円	1,100円	1,100円	1,100円	1,100円	1,100円	
	和室 1 号	160円	160円	160円	160円	160円	160円	
	和室 2 号	160円	160円	160円	160円	160円	160円	
	和室 3 号	160円	160円	160円	160円	160円	160円	
	音楽室	320円	320円	320円	320円	320円	320円	
	会議室 1 号	160円	160円	160円	160円	160円	160円	
	会議室 2 号	160円	160円	160円	160円	160円	160円	
	会議室 3 号	320円	320円	320円	320円	320円	320円	
	調理及び講 座室	630円	630円	630円	630円	630円	630円	
	研修室	320円	320円	320円	320円	320円	320円	
	絵画工芸室	320円	320円	320円	320円	320円	320円	
	所 沢 市 立 吾 妻 公 民 館	ホール	1,260円	1,260円	1,260円	1,260円	1,260円	1,260円
		和室	320円	320円	320円	320円	320円	320円
会議室		160円	160円	160円	160円	160円	160円	
視聴覚室		320円	320円	320円	320円	320円	320円	
学習室 1 号		160円	160円	160円	160円	160円	160円	
学習室 2 号		320円	320円	320円	320円	320円	320円	
学習室 3 号		160円	160円	160円	160円	160円	160円	
料理講習室		630円	630円	630円	630円	630円	630円	
絵画工芸室		160円	160円	160円	160円	160円	160円	
体 育 室		全面	950円	950円	950円	950円	950円	950円
		3分の1	320円	320円	320円	320円	320円	320円
	9分の1	110円	110円	110円	110円	110円	110円	
所 沢 市 立 柳 瀬 公 民 館	ホール	790円	790円	790円	790円	790円	790円	
	和室	320円	320円	320円	320円	320円	320円	
	学習室 1 号	160円	160円	160円	160円	160円	160円	
	学習室 2 号	320円	320円	320円	320円	320円	320円	
	学習室 3 号	320円	320円	320円	320円	320円	320円	
学習室 4 号	160円	160円	160円	160円	160円	160円		

	料理講習室	630円	630円	630円	630円	630円	630円
所沢市 立松井 公民館	ホール	1,100円	1,100円	1,100円	1,100円	1,100円	1,100円
	和室1号	160円	160円	160円	160円	160円	160円
	和室2号	160円	160円	160円	160円	160円	160円
	音楽室	320円	320円	320円	320円	320円	320円
	会議室1号	320円	320円	320円	320円	320円	320円
	会議室2号	160円	160円	160円	160円	160円	160円
	会議室3号	320円	320円	320円	320円	320円	320円
	学習室1号	160円	160円	160円	160円	160円	160円
	学習室2号	160円	160円	160円	160円	160円	160円
	料理講習室	630円	630円	630円	630円	630円	630円
	アトリエ	320円	320円	320円	320円	320円	320円
	トレーニング グループ	320円	320円	320円	320円	320円	320円
	茶室	160円	160円	160円	160円	160円	160円
所沢市 立新所 沢公民館	ホール	1,100円	1,100円	1,100円	1,100円	1,100円	1,100円
	和室1号	320円	320円	320円	320円	320円	320円
	和室2号	320円	320円	320円	320円	320円	320円
	音楽室1号	320円	320円	320円	320円	320円	320円
	音楽室2号	320円	320円	320円	320円	320円	320円
	学習室1号	320円	320円	320円	320円	320円	320円
	学習室2号	320円	320円	320円	320円	320円	320円
	学習室3号	320円	320円	320円	320円	320円	320円
	学習室4号	320円	320円	320円	320円	320円	320円
	学習室5号	320円	320円	320円	320円	320円	320円
	学習室6号	320円	320円	320円	320円	320円	320円
	料理講習室	630円	630円	630円	630円	630円	630円
	絵画工芸室	320円	320円	320円	320円	320円	320円
トレーニング 室	320円	320円	320円	320円	320円	320円	
所沢市 立三ヶ 島公民館	ホール	1,100円	1,100円	1,100円	1,100円	1,100円	1,100円
	和室	320円	320円	320円	320円	320円	320円
	学習室1号	320円	320円	320円	320円	320円	320円
	学習室2号	320円	320円	320円	320円	320円	320円
	学習室3号	320円	320円	320円	320円	320円	320円
	学習室4号	320円	320円	320円	320円	320円	320円
	料理講習室	630円	630円	630円	630円	630円	630円
所沢市 立山口 公民館	ホール	950円	950円	950円	950円	950円	950円
	和室	320円	320円	320円	320円	320円	320円
	学習室1号	160円	160円	160円	160円	160円	160円
	学習室2号	320円	320円	320円	320円	320円	320円
	学習室3号	320円	320円	320円	320円	320円	320円
	料理講習室	630円	630円	630円	630円	630円	630円
	体全面	950円	950円	950円	950円	950円	950円

	育室	3分の1	320円	320円	320円	320円	320円	320円
		9分の1	110円	110円	110円	110円	110円	110円
所沢市 立新所 沢東公 民館	講堂		480円	480円	480円	480円	480円	480円
	調理及び講 座室		630円	630円	630円	630円	630円	630円
	和室1号		160円	160円	160円	160円	160円	160円
	和室2号		160円	160円	160円	160円	160円	160円
	研修室1号		160円	160円	160円	160円	160円	160円
	研修室2号		160円	160円	160円	160円	160円	160円
	研修室3号		160円	160円	160円	160円	160円	160円
	研修室4号		160円	160円	160円	160円	160円	160円
	研修室5号		160円	160円	160円	160円	160円	160円
	研修室6号		160円	160円	160円	160円	160円	160円
研修室7号		160円	160円	160円	160円	160円	160円	
所沢市 立並木 公民館	ホール		1,100円	1,100円	1,100円	1,100円	1,100円	1,100円
	控室		160円	160円	160円	160円	160円	160円
	講堂		480円	480円	480円	480円	480円	480円
	調理及び講 座室		630円	630円	630円	630円	630円	630円
	和室		160円	160円	160円	160円	160円	160円
	研修室1号		160円	160円	160円	160円	160円	160円
	研修室2号		160円	160円	160円	160円	160円	160円
	会議室		160円	160円	160円	160円	160円	160円
	工芸室		160円	160円	160円	160円	160円	160円

備考

- 1 設置目的以外に使用する場合の使用料の額は、規定使用料の額に100分の100を乗じて得た額を加算した額とする。
- 2 ホール及び音楽ホールの使用者が入場料（参加費、会費その他名称のいかんを問わず入場の対価として徴収するものをいう。）を徴収する場合の使用料の額は、規定使用料（設置目的以外に使用する場合にあつては、当該使用料）の額に次に掲げる率を乗じて得た額を加算した額とする。
 - (1) 入場料の額が1,000円以下のとき 100分の50
 - (2) 入場料の額が1,000円を超え3,000円以下のとき 100分の100

(3) 入場料の額が3,000円を超えたとき 100分の200

別表第2中	「	1,100円	を	「	1,160円	に改める。
	1,200円	1,260円				
	50円	60円				
	500円	530円				
	1,500円	1,580円				
	600円	630円				
	1,000円	1,050円				
	200円	220円				
	」	」				

別表第3を次のように改める。

別表第3 (第7条関係)

施設名	使用区分	使用時間区分及び使用料					
		第1区分	第2区分	第3区分	第4区分	第5区分	第6区分
		午前9:00～ 午前11:00	午前11:00～ 午後1:00	午後1:00～ 午後3:00	午後3:00～ 午後5:00	午後5:30～ 午後7:30	午後7:30～ 午後9:30
富岡地区 体育館 三ヶ島地 区体育館	全面使用	1,260円	1,260円	1,260円	1,260円	1,260円	1,260円
	2分の1 使用	630円	630円	630円	630円	630円	630円
	4分の1 使用	320円	320円	320円	320円	320円	320円
	12分の 1使用	110円	110円	110円	110円	110円	110円
新所沢地 区体育館 小手指地 区体育館	全面使用	950円	950円	950円	950円	950円	950円
	3分の1 使用	320円	320円	320円	320円	320円	320円
	9分の1 使用	110円	110円	110円	110円	110円	110円
柳瀬地区 体育館	全面使用	950円	950円	950円	950円	950円	950円
	2分の1 使用	480円	480円	480円	480円	480円	480円
	3分の1 使用	320円	320円	320円	320円	320円	320円
	9分の1 使用	110円	110円	110円	110円	110円	110円

(所沢市立所沢図書館椿峰分館展示室使用に関する条例の一部改正)

第3条 所沢市立所沢図書館椿峰分館展示室使用に関する条例（昭和59年条例第5号）の一部を次のように改正する。

別表中「1,000円」を「1,050円」に、「2,000円」を「2,100円」に改める。

(所沢市体育施設設置及び管理条例の一部改正)

第4条 所沢市体育施設設置及び管理条例（昭和53年条例第39号）の一部を次のように改正する。

別表1 体育施設(1) 所沢市民体育館及び(2) 所沢市民武道館の規定を次のように改める。

(1) 所沢市民体育館

種別				使用料			
				2時間につき	午前9時～午後5時	午前9時～午後9時	
専用利用	メインアリーナ	アマチュアのスポーツ及びレクリエーションに利用する場合	一般・学生	全面利用	10,060円	40,230円	60,350円
				2分の1利用	5,030円	20,120円	30,180円
				3分の1利用	3,360円	13,420円	20,120円
				4分の1利用	2,520円	10,060円	15,090円
				16分の1利用	630円	2,520円	3,780円
			児童・生徒	全面利用	5,030円	20,120円	30,180円
				2分の1利用	2,520円	10,060円	15,090円
				3分の1利用	1,680円	6,710円	10,060円
				4分の1利用	1,260円	5,030円	7,550円
				16分の1利用	320円	1,260円	1,890円
	その他の場合	平日	全面利用	20,120円	80,460円	120,690円	
			2分の1利用	10,060円	40,230円	60,350円	
			3分の1利用	6,710円	26,820円	40,230円	
			4分の1利用	5,030円	20,120円	30,180円	
			16分の1利用	1,260円	5,030円	7,550円	
		休日	全面利用	30,180円	120,690円	181,030円	
			2分の1利用	15,090円	60,350円	90,520円	
			3分の1利用	10,060円	40,230円	60,350円	
			4分の1利用	7,550円	30,180円	45,260円	
			16分の1利用	1,890円	7,550円	11,320円	
冷暖房設備				1時間につき 7,340円			
サブアリーナ	アマチュアのスポーツ及びレクリエーションに利用する場合	一般・学生	全面利用	3,360円	13,420円	20,120円	
			2分の1利用	2,520円	10,060円	15,090円	
			3分の1利用	630円	2,520円	3,780円	
		児童・生徒	全面利用	1,680円	6,710円	10,060円	
			2分の1利用	1,260円	5,030円	7,550円	
	3分の1利用	320円	1,260円	1,890円			

	その他の場合	平日	全面利用	6,710円	26,820円	40,230円	
			2分の1利用	5,030円	20,120円	30,180円	
			3分の1利用	1,260円	5,030円	7,550円	
		休日	全面利用	10,060円	40,230円	60,350円	
			2分の1利用	7,550円	30,180円	45,260円	
			3分の1利用	1,890円	7,550円	11,320円	
	冷暖房設備				1時間につき 1,260円		
	多目的体育室	一般・学生	全面利用	2時間につき 1,260円			
			2分の1利用	2時間につき 630円			
			6分の1利用	2時間につき 220円			
		児童・生徒	全面利用	2時間につき 630円			
			2分の1利用	2時間につき 320円			
6分の1利用			2時間につき 110円				
卓球室	一般・学生	全面利用	2時間につき 1,260円				
		2分の1利用	2時間につき 630円				
		6分の1利用	2時間につき 220円				
	児童・生徒	全面利用	2時間につき 630円				
		2分の1利用	2時間につき 320円				
		6分の1利用	2時間につき 110円				
会議室 1	全面利用		2時間につき 530円				
	2分の1利用		2時間につき 270円				
会議室 2	全面利用		2時間につき 320円				
	2分の1利用		2時間につき 160円				
個人利用	トレーニング室	一般・学生		2時間につき 420円			
		高校生		2時間につき 220円			
	ランニングコース	一般・学生		2時間につき 220円			
		児童・生徒		2時間につき 110円			
シャワー				1回につき 100円			

(2) 所沢市民武道館

種別				使用料			
				2時間につき	午前9時～午後5時	午前9時～午後9時	
専用利用	柔道場兼剣道場	アマチュアの武道・スポーツ及びレクリエーションに利用する場合	一般・学生	全面利用	1,680円	6,710円	10,060円
				2分の1利用	840円	3,360円	5,030円
			児童・生徒	全面利用	840円	3,360円	5,030円
				2分の1利用	420円	1,680円	2,520円
	その他の場合	平日	全面利用	3,360円	13,420円	20,120円	
			2分の1利用	1,680円	6,710円	10,060円	
		休日	全面利用	5,030円	20,120円	30,180円	
			2分の1利用	2,520円	10,060円	15,090円	

	冷暖房設備		1時間につき 2,310円		
弓道場	一般・学生	全面利用	2,100円	8,390円	12,580円
		2分の1利用	1,050円	4,200円	6,290円
	児童・生徒	全面利用	1,050円	4,200円	6,290円
		2分の1利用	530円	2,100円	3,150円
大会議室			2時間につき 320円		
小会議室			2時間につき 220円		
和室			2時間につき 220円		
個人利用	柔道場兼剣道場	一般・学生	2時間につき 220円		
		児童・生徒	2時間につき 110円		
	弓道場	一般・学生	2時間につき 220円		
		児童・生徒	2時間につき 110円		

別表1 体育施設(3) 所沢市総合運動場の規定中

「	2時間につき	800円	を
	2時間につき	400円	
	1時間につき	1,500円	
	2時間につき	600円	
	2時間につき	300円	
	1時間につき	150円	」

「	2時間につき	840円	
	2時間につき	420円	
	1時間につき	1,580円	
	2時間につき	630円	
	2時間につき	320円	
	1時間につき	160円	」

に改め、同表1 体育施設(4) 所沢市北野総合

運動場の規定中	「	2時間につき	800円	を	「	2時間につき	840円	に改め、	
		2時間につき	400円			2時間につき	420円		
		2時間につき	400円			2時間につき	420円		
		2時間につき	200円			2時間につき	220円		
		2時間につき	600円			2時間につき	630円		
		2時間につき	300円			2時間につき	320円		
		2時間につき	200円		」	2時間につき	220円		」

同表1 体育施設(5) 所沢市北中運動場の規定中

「	2時間につき	800円	を
	2時間につき	400円	
	2時間につき	400円	
	2時間につき	200円	
	2時間につき	300円	

「	2時間につき	840円	に改め、同表1 体育施設(6) 所沢市狭山湖運動場
	2時間につき	420円	
	2時間につき	420円	
	2時間につき	220円	

2時間につき	630円
2時間につき	320円

の規定中

2時間につき	800円
2時間につき	400円
2時間につき	400円
2時間につき	200円
2時間につき	200円

を

2時間につき	840円
2時間につき	420円
2時間につき	420円
2時間につき	220円
2時間につき	220円

に改め、同表

1 体育施設(7) 所沢市パークゴルフ場の規定中

2ラウンドにつき	300
2ラウンドにつき	150

円」を

2ラウンドにつき	320円
2ラウンドにつき	160円

に改め、同表3 附属備品の規定中

1回につき	50円
1回につき	500円
1回につき	1,000円
1回につき	500円
1回につき	500円
1回につき	50円
1回につき	100円
1回につき	100円
1回につき	300円
1回につき	500円
所沢市民体育館	1回につき 50円
その他の体育施設	1回につき 30円
1回につき	300円
1回につき	10,000円

を

1回につき	60円
1回につき	530円
1回につき	1,050円
1回につき	530円
1回につき	530円
1回につき	60円
1回につき	110円
1回につき	110円
1回につき	320円
1回につき	530円
所沢市民体育館	1回につき 50円
その他の体育施設	1回につき 30円
1回につき	320円
1回につき	10,480円

に改め、

同表備考2中「金額とする」を「金額とし、その額に10円未満の端数が生じたときは、これを10円に切り上げる」に改め、同表備考3中「とする」を「とし、その額に10円未満の端数が生じたときは、これを10円に切り上げる」に改め、同表備考6中「1時間とする」を「1時間とし、その額に10円未満の端数が生じたときは、これを10円に切り上げる」に改める。

(所沢市地区体育館条例の一部改正)

第5条 所沢市地区体育館条例(昭和61年条例第7号)の一部を次のように改正する。

別表を次のように改める。

別表（第3条関係）

施設名	使用区分	使用時間区分及び使用料					
		第1区分	第2区分	第3区分	第4区分	第5区分	第6区分
		午前9:00～ 午前11:00	午前11:00～ 午後1:00	午後1:00～ 午後3:00	午後3:00～ 午後5:00	午後5:30～ 午後7:30	午後7:30～ 午後9:30
富岡地区 体育館 三ヶ島地 区体育館	全面使用	1,260円	1,260円	1,260円	1,260円	1,260円	1,260円
	2分の1 使用	630円	630円	630円	630円	630円	630円
	4分の1 使用	320円	320円	320円	320円	320円	320円
	1 2分の 1 使用	110円	110円	110円	110円	110円	110円
新所沢地 区体育館 小手指地 区体育館	全面使用	950円	950円	950円	950円	950円	950円
	3分の1 使用	320円	320円	320円	320円	320円	320円
	9分の1 使用	110円	110円	110円	110円	110円	110円
柳瀬地区 体育館	全面使用	950円	950円	950円	950円	950円	950円
	2分の1 使用	480円	480円	480円	480円	480円	480円
	3分の1 使用	320円	320円	320円	320円	320円	320円
	9分の1 使用	110円	110円	110円	110円	110円	110円

（所沢市立小中学校体育施設屋外照明設備使用料条例の一部改正）

第6条 所沢市立小中学校体育施設屋外照明設備使用料条例（平成20年条例第2号）の一部を次のように改正する。

別表中「1,000円」を「1,050円」に、「500円」を「530円」に改める。

（所沢航空記念公園野球場の管理に関する条例の一部改正）

第7条 所沢航空記念公園野球場の管理に関する条例（平成18年条例第3号）の一部を次のように改正する。

別表第1中

「2時間につき 3,000円
2時間につき 1,500円
2時間につき 600円
1チーム1回につき 200円」

を

「2時間につき 3,150円
2時間につき 1,580円
2時間につき 630円
1チーム1回につき 220円」

に、

「スコアボード	一式	2時間につき	600円
	電光表示のみ	2時間につき	200円

を「スコアボー

ド一式」に改め、同表天幕の項中「300円」を「320円」に改め、同表備考2中「金額とする」を「金額とし、その額に10円未満の端数が生じたときは、これを10円に切り上げる」に改め、同表備考3中「とする」を「とし、その額に10円未満の端数が生じたときは、これを10円に切り上げる」に改め、同表備考6中「1時間とする」を「1時間とし、その額に10円未満の端数が生じたときは、これを10円に切り上げる」に改める。

別表第2中	20円	を	30円	に改める。
	120円		130円	
	1,800円		1,890円	
	60円		70円	
	2,000円		2,100円	

(所沢市こどもと福祉の未来館条例の一部改正)

第8条 所沢市こどもと福祉の未来館条例（平成28年条例第8号）の一部を次のように改正する。

別表中「150円」を「160円」に、「300円」を「320円」に、「900円」を「950円」に、「450円」を「480円」に、「100円」を「110円」に改める。

(所沢サン・アビリティーズ条例の一部改正)

第9条 所沢サン・アビリティーズ条例（平成14年条例第47号）の一部を次のように改正する。

別表中	400	400	600	1,000	を
	400	400	600	1,000	
	400	400	600	1,000	
	400	400	600	1,000	
	400	400	600	1,000	
	2,000	2,000	3,000	5,000	
	1,000	1,000	1,500	2,500	

「	420	420	630	1,050	」
---	-----	-----	-----	-------	---

420	420	630	1,050
420	420	630	1,050
420	420	630	1,050
420	420	630	1,050
2,100	2,100	3,150	5,240
1,050	1,050	1,580	2,620

に改める。

(所沢市一般家庭生活廃水くみ取りに関する条例の一部改正)

第10条 所沢市一般家庭生活廃水くみ取りに関する条例（昭和46年条例第40号）の一部を次のように改正する。

第5条第1項中「50円」を「60円」に改める。

(所沢市斎場条例の一部改正)

第11条 所沢市斎場条例（昭和62年条例第4号）の一部を次のように改正する。

別表中	「	25,000円	50,000円	を	「	26,200円	52,390円	に改め、	
		15,500円	31,000円				16,240円		32,480円
		15,000円	30,000円				15,720円		31,430円
		12,500円	25,000円				13,100円		26,200円
		7,500円	15,000円				7,860円		15,720円
		7,500円	15,000円				7,860円		15,720円
		4,500円	9,000円				4,720円		9,430円
		4,000円	8,000円				4,200円		8,390円
		2,000円	7,000円				2,100円		7,340円
		2,000円	7,000円				2,100円		7,340円
		2,000円	7,000円				2,100円		7,340円
		2,000円	7,000円				2,100円		7,340円
		2,000円	7,000円				2,100円		7,340円
		2,000円	7,000円				2,100円		7,340円
		1,000円	3,000円		」		1,050円		3,150円

同表備考3に後段として次のように加える。

この場合において、当該使用料の額に10円未満の端数が生じたときは、これを10円に切り上げる。

別表備考3(1)イ中「5,000円」を「5,240円」に、「10,000円」を「10,480円」に改める。

(所沢市自転車駐車場条例の一部改正)

第12条 所沢市自転車駐車場条例（昭和60年条例第28号）の一部を次のように改正する。

別表第2を次のように改める。

別表第2（第14条関係）

自転車 駐車場 名	自転 車駐 車場 内区 分	利用料金													
		一時利用 (1日1回)		定期利用											
		自転 車	原動 機付 自転 車	1箇月				3箇月				6箇月			
				自転車		原動機付自 転車		自転車		原動機付自 転車		自転車		原動機付自 転車	
		学生	一般	学生	一般	学生	一般	学生	一般	学生	一般	学生	一般		
狭山ヶ 丘第1 自転車 駐車場	1階	円 110	円 —	円 1,680	円 2,100	円 —	円 —	円 4,200	円 5,350	円 —	円 —	円 7,970	円 10,060	円 —	円 —
	2階	—	—	1,260	1,580	—	—	3,150	3,990	—	—	5,980	7,550	—	—
	3階	—	—	840	1,050	—	—	2,100	2,620	—	—	3,990	5,030	—	—
狭山ヶ 丘第4 自転車 駐車場	—	110	160	1,260	1,580	1,680	2,100	3,150	3,990	4,200	5,350	5,980	7,550	7,970	10,060
狭山ヶ 丘駅東 口第1 自転車 駐車場	1階	110	160	1,680	2,100	2,830	3,150	4,200	5,350	7,130	7,970	7,970	10,060	13,520	15,090
	2階	—	—	1,260	1,580	—	—	3,150	3,990	—	—	5,980	7,550	—	—
	屋上	—	—	840	1,050	—	—	2,100	2,620	—	—	3,990	5,030	—	—
所沢駅 東口第 1自転車 駐車場	—	110	160	1,260	1,580	1,680	2,100	3,150	3,990	4,200	5,350	5,980	7,550	7,970	10,060
所沢駅 東口第 2自転車 駐車場	—	110	160	1,260	1,580	1,680	2,100	3,150	3,990	4,200	5,350	5,980	7,550	7,970	10,060
小手指 駅北口 第1自 転車駐 車場	—	110	160	1,260	1,580	1,680	2,100	3,150	3,990	4,200	5,350	5,980	7,550	7,970	10,060
小手指 駅北口 第2自 転車駐 車場	—	110	—	1,260	1,580	—	—	3,150	3,990	—	—	5,980	7,550	—	—
小手指 駅北口 第3自 転車駐 車場	—	—	—	1,260	1,580	—	—	3,150	3,990	—	—	5,980	7,550	—	—

転車駐 車場															
小手指 駅南口 第1自 転車駐 車場	—	110	160	1,260	1,580	1,680	2,100	3,150	3,990	4,200	5,350	5,980	7,550	7,970	10,060
小手指 駅南口 第2自 転車駐 車場	—	—	—	1,260	1,580	—	—	3,150	3,990	—	—	5,980	7,550	—	—
小手指 駅南口 第3自 転車駐 車場	—	110	—	1,260	1,580	—	—	3,150	3,990	—	—	5,980	7,550	—	—
喜多町 自転車 駐車場	1階	110	—	1,680	2,100	—	—	4,200	5,350	—	—	7,970	10,060	—	—
	屋外	—	160	—	—	1,680	2,100	—	—	4,200	5,350	—	—	7,970	10,060
公園通 り線自 転車駐 車場	屋内	—	—	1,680	2,100	—	—	4,200	5,350	—	—	7,970	10,060	—	—
	屋外	110	160	1,260	1,580	1,680	2,100	3,150	3,990	4,200	5,350	5,980	7,550	7,970	10,060
東所沢 駅第1 自転車 駐車場	1階	110	—	1,680	2,100	—	—	4,200	5,350	—	—	7,970	10,060	—	—
	2階	—	—	1,260	1,580	—	—	3,150	3,990	—	—	5,980	7,550	—	—
	屋外	110	160	—	—	1,680	2,100	—	—	4,200	5,350	—	—	7,970	10,060
東所沢 駅第2 自転車 駐車場	1階	110	—	1,680	2,100	—	—	4,200	5,350	—	—	7,970	10,060	—	—
	2階	—	—	1,260	1,580	—	—	3,150	3,990	—	—	5,980	7,550	—	—
	屋外	110	160	—	—	1,680	2,100	—	—	4,200	5,350	—	—	7,970	10,060
東所沢 駅第3 自転車 駐車場	1階	110	—	1,680	2,100	—	—	4,200	5,350	—	—	7,970	10,060	—	—
	2階	—	—	1,260	1,580	—	—	3,150	3,990	—	—	5,980	7,550	—	—
	屋外	110	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
東所沢 駅第4 自転車 駐車場	1階	110	—	1,680	2,100	—	—	4,200	5,350	—	—	7,970	10,060	—	—
	2階	—	—	1,260	1,580	—	—	3,150	3,990	—	—	5,980	7,550	—	—
	3階	—	—	840	1,050	—	—	2,100	2,620	—	—	3,990	5,030	—	—
	屋外	110	160	—	—	1,680	2,100	—	—	4,200	5,350	—	—	7,970	10,060
新所沢 駅東口 第1自 転車駐 車場	—	110	160	1,260	1,580	1,680	2,100	3,150	3,990	4,200	5,350	5,980	7,550	7,970	10,060
新所沢 駅西口 第1自 転車駐 車場	—	110	160	1,260	1,580	1,680	2,100	3,150	3,990	4,200	5,350	5,980	7,550	7,970	10,060

新所沢 駅西口 第3自転車 駐車場	地下 1階	110	—	1,260	1,580	—	—	3,150	3,990	—	—	5,980	7,550	—	—
新所沢 駅西口 第4自転車 駐車場	地下 2階	110	—	840	1,050	—	—	2,100	2,620	—	—	3,990	5,030	—	—
新所沢 駅西口 第1自転車 駐車場	—	110	160	1,260	1,580	1,680	2,100	3,150	3,990	4,200	5,350	5,980	7,550	7,970	10,060
所沢駅 西口第 1自転車 駐車場	—	110	160	1,260	1,580	1,680	2,100	3,150	3,990	4,200	5,350	5,980	7,550	7,970	10,060
西所沢 駅第1 自転車 駐車場	—	110	160	1,680	2,100	2,100	2,620	4,200	5,350	5,240	6,600	7,970	10,060	10,060	12,580
西所沢 駅第2 自転車 駐車場	—	110	160	1,680	2,100	2,100	2,620	4,200	5,350	5,240	6,600	7,970	10,060	10,060	12,580
西所沢 駅第3 自転車 駐車場	—	—	—	1,260	1,580	—	—	3,150	3,990	—	—	5,980	7,550	—	—
西所沢 駅第4 自転車 駐車場	—	110	160	1,680	2,100	2,100	2,620	4,200	5,350	5,240	6,600	7,970	10,060	10,060	12,580
下山口 駅第1 自転車 駐車場	—	110	160	1,260	1,580	—	—	3,150	3,990	—	—	5,980	7,550	—	—
下山口 駅第2 自転車 駐車場	—	—	—	1,260	1,580	—	—	3,150	3,990	—	—	5,980	7,550	—	—
下山口 駅第3 自転車 駐車場	—	—	—	1,260	1,580	1,680	2,100	3,150	3,990	4,200	5,350	5,980	7,550	7,970	10,060

備考 利用許可の期間を超過した場合における超過した期間の利用料金は、

自転車にあつては1日につき110円、原動機付自転車にあつては1日につき160円とする。

(所沢市民文化センター条例の一部改正)

第13条 所沢市民文化センター条例（平成4年条例第25号）の一部を次のように改正する。

別表中	「	37,700円	56,600円	75,700円	170,000円	を
	45,300円	67,900円	90,800円	204,000円		
	20,800円	31,100円	41,600円	93,500円		
	24,900円	37,400円	49,900円	112,200円		
	17,800円	26,800円	35,700円	80,300円		
	21,400円	32,000円	42,900円	96,300円		
	6,900円	10,500円	13,900円	31,300円		
	8,300円	12,500円	16,700円	37,500円		
	3,000円	4,400円	5,900円	13,300円		
	1,000円	1,400円	2,000円	4,400円		
	2,500円	3,700円	4,900円	11,100円		
	2,600円	3,800円	5,100円	11,500円		
	1,300円	2,000円	2,600円	5,900円		
	1,700円	2,500円	3,300円	7,500円		
	400円	700円	900円	2,000円		
	400円	700円	900円	2,000円		
	800円	1,200円	1,600円	3,600円		
	700円	1,000円	1,400円	3,100円		
	800円	1,300円	1,700円	3,800円		
	500円	800円	1,100円	2,400円		
	500円	800円	1,100円	2,400円		
	500円	800円	1,000円	2,300円		
	400円	700円	800円	1,900円		
	200円	400円	500円	1,100円		
	500円	700円	1,000円	2,200円		
	500円	700円	1,000円	2,200円		
	800円	1,100円	1,600円	3,500円		
	800円	1,100円	1,600円	3,500円		
	800円	1,100円	1,600円	3,500円		
	400円	500円	700円	1,600円		
	300円	400円	600円	1,300円		
	300円	400円	600円	1,300円		
	900円	1,300円	1,700円	3,900円		
	600円	1,000円	1,200円	2,800円		
	400円	600円	800円	1,800円		
	1,200円	1,700円	2,300円	5,200円		
	2,200円	3,300円	4,500円	10,000円		
	1,200円	1,700円	2,300円	5,200円		
	1,800円	2,600円	3,600円	8,000円		
	500円	800円	1,000円	2,300円		
1,100円	1,600円	2,200円	4,900円			

39,500円	59,300円	79,310円	178,110円
47,460円	71,140円	95,130円	213,730円
21,800円	32,590円	43,590円	97,980円
26,090円	39,190円	52,280円	117,560円
18,650円	28,080円	37,400円	84,130円
22,420円	33,530円	44,950円	100,900円
7,230円	11,000円	14,570円	32,800円
8,700円	13,100円	17,500円	39,300円
3,150円	4,620円	6,190円	13,960円
1,050円	1,470円	2,100円	4,620円
2,620円	3,880円	5,140円	11,640円
2,730円	3,990円	5,350円	12,070円
1,370円	2,100円	2,730円	6,200円
1,790円	2,620円	3,460円	7,870円
420円	740円	950円	2,110円
420円	740円	950円	2,110円
840円	1,260円	1,680円	3,780円
740円	1,050円	1,470円	3,260円
840円	1,370円	1,790円	4,000円
530円	840円	1,160円	2,530円
530円	840円	1,160円	2,530円
530円	840円	1,050円	2,420円
420円	740円	840円	2,000円
220円	420円	530円	1,170円
530円	740円	1,050円	2,320円
530円	740円	1,050円	2,320円
840円	1,160円	1,680円	3,680円
840円	1,160円	1,680円	3,680円
840円	1,160円	1,680円	3,680円
420円	530円	740円	1,690円
320円	420円	630円	1,370円
320円	420円	630円	1,370円
950円	1,370円	1,790円	4,110円
630円	1,050円	1,260円	2,940円
420円	630円	840円	1,890円
1,260円	1,790円	2,420円	5,470円
2,310円	3,460円	4,720円	10,490円
1,260円	1,790円	2,420円	5,470円
1,890円	2,730円	3,780円	8,400円
530円	840円	1,050円	2,420円
1,160円	1,680円	2,310円	5,150円

に改め、

同表備考8を削る。

(所沢駅東口市民ギャラリー条例の一部改正)

第14条 所沢駅東口市民ギャラリー条例（平成29年条例第18号）の一部を次のように改正する。

別表中「4,000円」を「4,200円」に改める。

（所沢市コミュニティセンター条例の一部改正）

第15条 所沢市コミュニティセンター条例（昭和59年条例第4号）の一部を次のように改正する。

別表第1中「300円」を「320円」に、「150円」を「160円」に改める。

別表第2中「50円」を「60円」に改める。

別表第3中「1,200円」を「1,260円」に、「600円」を「630円」に、「150円」を「160円」に、「300円」を「320円」に改める。

別表第4中「600円」を「630円」に、「500円」を「530円」に、「1,000円」を「1,050円」に、「50円」を「60円」に改める。

（所沢市コミュニティ会館条例の一部改正）

第16条 所沢市コミュニティ会館条例（昭和56年条例第24号）の一部を次のように改正する。

別表第1中「150円」を「160円」に、「300円」を「320円」に、「600円」を「630円」に、「1,800円」を「1,890円」に、「900円」を「950円」に改める。

別表第2中

600円
300円
1,500円
1,500円
300円
200円
50円

を

630円
320円
1,580円
1,580円
320円
220円
60円

に改める。

（所沢市学習等供用施設条例の一部改正）

第17条 所沢市学習等供用施設条例（昭和59年条例第3号）の一部を次のように改正する。

別表中「300円」を「320円」に、「150円」を「160円」に、「600円」を「630円」に改める。

（所沢市男女共同参画推進条例の一部改正）

第18条 所沢市男女共同参画推進条例（平成16年条例第26号）の一部を次のように改正する。

別表中「300円」を「320円」に、「600円」を「630円」に改める。

（ラーク所沢条例の一部改正）

第19条 ラーク所沢条例（平成15年条例第39号）の一部を次のように改正する。

別表第1中「1,500円」を「1,580円」に、「750円」を「790円」に、「150円」を「160円」に、「300円」を「320円」に、「900円」を「950円」に、「250円」を「270円」に改める。

別表第2中

1,000円
400円
1,500円
500円
250円
150円
500円

を

1,050円
420円
1,580円
530円
270円
160円
530円

に改め、同表オーバーへ

ッドプロジェクターの項を削り、同表中

100円
50円

を

110円
60円

に改める。

（所沢市寿町駐車場条例の一部改正）

第20条 所沢市寿町駐車場条例（昭和44年条例第30号）の一部を次のように改正する。

第5条ただし書中「算定する」を「算定し、その額に10円未満の端数が生じたときは、これを10円に切り上げる」に改める。

別表中「100円」を「110円」に改める。

(所沢市元町地下駐車場条例の一部改正)

第21条 所沢市元町地下駐車場条例（平成21年条例第26号）の一部を次のように改正する。

別表中「50円」を「60円」に、「400円」を「420円」に改める。

(所沢市狭山湖駐車場条例の一部改正)

第22条 所沢市狭山湖駐車場条例（平成16年条例第31号）の一部を次のように改正する。

第11条中「100円」を「110円」に改める。

(所沢市公園通り線駐車場条例の一部改正)

第23条 所沢市公園通り線駐車場条例（平成24年条例第51号）の一部を次のように改正する。

第5条第1項中「100円」を「110円」に改める。

附 則

この条例は、令和2年4月1日から施行する。ただし、第1条中第3条の改正規定は、公布の日から施行する。